^{33.}
Divina lux
in eius ore
cernitur, &
ingenti di-
ſcrimi
eripitur.

eum inter pueros conſidentē intuita, ore vidifit
ſupra modum ſplendido ac fulgenti: & vocem
interiorē audiens, qua iubebatur accerſere, ac-
cerſiferet, colereque ut ſanctū virū copiiferet;
eadem operam dedit, ne phaſelum, uitile de-
creuerat, ſed vt onerariam grandem conſen-
deret, quod cū feciſſet, phaſelus in conſpectu
Barcinonis naufragio perir: onerariam verò ve-
hemens à pupi ventus impellens Caetā quinto
die peruexit. Annus tum agebatur M. D. XXIII.
qui plerique Italie graſante peſtilentia infelus
optaram extumnam Ignatio ſegetem obrulit,
dum Caetā Romam, ab Adriano Sexto Pontifice
benedictione ac potestatem Palestina ad-
eundæ accepturus, ac Venetiā inde, contendit.
Amici Romæ coegerūt, ſeptem circiter ad nau-
lum olim foluendum, aureorum nummū ſum-
mam accipere: ſed mox iis tanquam paupertati
proposito minūs conſentaneis, in obuios pau-
peres

^{31.}
Manrefam

34
Ærimum
in Italia per
occasione
peſtilentie.

Christus
Dominus si
ſe offendit.

35
Diuino mo-
nus excep-
tur hoſpitio
Venetii.

26
Nauiigatio in
Cyprum.

Ignatij li-
beritas in
prohibendis
ſceleribus.

peres distributis, lætior inde perirexit ætumnis & mendicitate dittissimus. Excludebat ab urbium & oppidorum ingressu; non recipiebatur hospitiis; siue non iuuabatur, ipsi quoque viatoribus pallore ac macie tanquam pestilens erat horrore. Verum incedebat suo ductor & socius peregrino Christus Iesus, tanto præsentior, quanto longius aberant humana solatia. Qui prope Patavium etiam videndum se illi, ut solebat Manrefæ, obrulit, confolans, & ad asperiora toleranda confirmans. Idem in urbes ipfas Patavium, ac Venetias, que ob eodem pestilentie metus peragre parebant externis, aditus cœfamilios dedit. Utique appareret, certare quodammodo famuli fidem, & indulgentiam Domini, dum Venetijs Ignatius, ne legato quidem Cœfatis salutato, quo minus in hominibus speci locaret, emendicando viicit, inque sancti Marciforo pernoctat, è prima nobilitate senator Marcus Antonius Triufianus vocem audit increpantem, Ergo ne, tu in lecto molli quietas, & famulus meus noctem sub dio traducat? Quam continuo ad vocem vir clarissimus surgens, eo, qui vocarat, regente vestigia, in Ignacium incidit, & hunc interpretans esse, quem audita vox commendaſet, domum deductum hospitaliter habet. Sed is postero die, vbi minus honorifice haberetur, hospitium præoptauit. Solebat ille, proximorum mentibus verbo diuino pascendis immens, honestas interdum in uitationes neutriam recuare. Atque inter cibum modesto ferè in silentio ad ea, que dicerentur attentus, studiose obserbabit è coniuinarum colloquiis, quae opportuna suo negotio forent: ex iisque deinde extrema sub mensam captato ingressu, sermones de rebus inducebatur diuinis, tam appofite, tanta dexteritate, ita ex animo, ut magnos in omnium animis motus efficeret. Quod cum Venetis, à nobili mercatore Cantabro inuitatus fecisset, tam sancta ille captus confuerudine, apud se voluit, donec concideret, diuersari. Per hunc ad Ducem Andream Gritum admissus, suam personam adhibita commendatione causam exponiens, facile impetravit, ut quoniam peregrinorum tritemis iam soluerat, Cyprum vñque nauis, quā nouus Prætor eius insulæ mittebatur, gratuito veheretur. Multis sanè modis eminebat sancti huius peregrini in Deum fiducia, & Christiani peccoris altitudo. Nam cum totus ab aliena benignitate penderet, nihil tamen, vbi Dei laus ageretur, eius retardabat libera charitas, quo minus omni ope scelera prohiberet. In hospitio prope Caetam, cuius in stabulun fuerat receptus, nocte intempesta clamoribus magnis excitus, cum perditos homines vim molientes feminæ inferre deprehendisset, orationis grauitate, vulnus ardore, oculisque, pæ zelo Dei, micantibus conterruit ita & obstupefecit, ut nec vlt̄a quidquam tentare ausi, nec verbum aduersus hominem ignotum, alienigenam, denique mendicum mittere; exemplò velut oppressi facerent. In hoc Cyprio curfu dum pati libertate conatur manifestam certorum hominum in temperantiam coercere, admonitus ab amicis, ut sibi parceret (agi enim de eo in defertam insulam ejiendo) ne inde quidem formidolosior